LTDA., al 31 de diciembre del 2015 y responden fielmente a los registros 

contables que los sustentan. 

Del análisis efectuado, lo siguiente es puesto en su conocimiento: 

Ingresos y Gastos: 

Los ingresos de la compañía por el ejercicio fiscal 2015 ascendieron a USD 

238.754,16 (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO CON 16/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

informo también que los costos y gastos necesarios para realizar nuestra actividad 

por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 llegaron a USD 

210.094,67 (DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVENTA Y CUATRO CON 67/100 

DOLARES DE LOFES ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). Lo que la utilidad antes 

de impuestos fue de USD 31.084,29 (TREINTA Y UN MIL OCHENTA Y CUATRO 

CON 29/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

La compañía por el ejercicio fiscal terminado al 31 de diciembre del 2015 causó un 

impuesto a la renta de USD 5.562,05 (CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

DOS CON 05/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

Índices Financieros: 

Al 31 de diciembre del año 2015, el capital de trabajo de la Compañía es de USD 

40.592,60 (CUARENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS CON 60/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

Así también debo indicar que: 

Los administradores han cumplido con las normas legales, estatutarias y 

reglamentarias y con las resoluciones de la Junta General de Accionistas. Las 
Actas de Junta General de Accionistas, celebradas durante el año 2015 han sido